
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE I 
 

   SEGRETERIA GENERALE - TURISMO  
   CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 76 del 07/07/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 564  

 del 21/07/2014

 
 
OGGETTO:  Riparazione videoproiettore Marca Sanyo in dotazione dell’Ufficio di 

Segreteria Generale - Impegno di spesa - (Smart CIG ZCF0FF56C7) 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

PREMESSO CHE presso l’Ufficio di Segreteria Generale è in dotazione un 
videoproiettore Marca Sanyo – modello Proxtrax – utilizzato per la proiezione di corsi di 
formazione al personale e per la presentazione e promozione presso la Sala Giunta del 
Palazzo Municipale di iniziative, progetti, opere ed eventi che si svolgono nella città di 
Castellana Grotte;  
CHE il videoproiettore Sanyo necessita di un intervento di riparazione tecnica urgente con 
sostituzione di componentistica per le esigenze delle predette attività dell’Ente e ai fini 
istituzionali di comunicazione alla cittadinanza di Castellana Grotte delle iniziative, progetti, 
eventi che si svolgono nella città stessa; 
VISTO l’art. 7 del D.L. n. 52 /2012 convertito in Legge n. 94 /2012 (cd. Spending review 1), 
il quale prevede che per gli acquisti sotto soglia le pubbliche amministrazioni sono tenute a 
fare ricorso al mercato elettronico di Consip (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici 
istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010; 
VERIFICATO che, alla data odierna, previa consultazione della piattaforma 
www.acquistinretepa.it, non è stato rilevato né tra le convenzioni attive, né nel Mercato 
Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni (MePA) il servizio di riparazione e 



manutenzione di prodotti e accessori audio-video comparabile con quello oggetto della 
presente procedura di approvvigionamento; 
RITENUTO necessario, pertanto, procedere autonomamente al di fuori delle convenzioni 
CONSIP e MePA con l’acquisto del servizio sopra specificato in modo da far fronte alle 
necessità del servizio ed istituzionali dell’Ente ; 
VISTO il comma 2 dell’Art. 7 – Preventivi di spesa – del vigente “Regolamento Comunale 
per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”, approvato con deliberazione di 
C.C. n. 172 del 30.11.2006, esecutiva ai sensi di legge; 
VISTO apposito preventivo della ditta RECCHIA SANDRO – elettronica TV – P.Iva 
05584460728, registrato al protocollo dell’Ente in data 04.07.2014 al n.11956, con 
l’intervento da effettuare, per un importo complessivo di € 500,20, oltre IVA; 
RILEVATO che con D.M. dell’Interno in data 29.04.2014 il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte degli enti locali è differito al 31.07.2014 e 
che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 
163, c. 3, del D.Lgs. n. 267/2000, applicando, in tal caso, ai fini dell’effettuazione delle 
spese, le modalità di cui al comma 1 dello stesso citato articolo; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale, 
RILEVATA l’urgenza dell’acquisto, l’impossibilità di differire o rateizzare la spesa, per la 
necessità di assicurare il servizio ivi connesso 
 
 

DETERMINA 
 

in considerazione di quanto sopra esposto: 
 

1) DI PRENDERE ATTO CHE non è stato rilevato né tra le convenzioni attive, né nel 
Mercato Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni (MePA) il servizio di 
riparazione e manutenzione di prodotti e accessori audio-video; 

2) CHE il preventivo trasmesso dalla ditta RECCHIA SANDRO – elettronica TV – 
P.Iva 05584460728 con gli interventi da effettuare, è di un importo complessivo di € 
500,20; 

3) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 500,20 Iva inclusa, all’intervento 
1.01.02.03 - Cap. di Peg 102 - del redigendo bilancio 2014, denominato: 
“Comunicazione istituzionale: Prestazione di servizio” ; 

4) DI DARE ATTO che l’esecuzione della fornitura di che trattasi viene affidata 
alla predetta ditta ai sensi dell’art. 7, comma 2, del vigente “Regolamento 
Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”; 

5) DI DARE ATTO che con D.M. dell’Interno in data 29.04.2014 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte degli enti locali è 
differito al 31.07.2014 e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, 
l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, c. 3, del D.Lgs. n. 267/2000, 
applicando, in tal caso, ai fini dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al 
comma 1 dello stesso citato articolo; 

6) DI STABILIRE che alla liquidazione della somma di € 500,20 si provvederà: 
- nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
- senz’altra formalità, a presentazione di idonea e specifica documentazione 

fiscale da parte della ditta RECCHIA SANDRO – elettronica TV – di 
Castellana Grotte, che sarà corredata di apposito documento attestante la 
regolarità contributiva (Durc), e subordinatamente al visto di regolare 
esecuzione della fornitura da parte del Responsabile del Settore; 



 
 

Il Redattore 
AG 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del I Settore 
(Segretario generale) 
f.to Dr. Gerardo Gallicchio 

__________________________ 
 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 08/07/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno  658/2014 Il Responsabile del IV Settore f.f. 
 f.to Dr. Gerardo Gallicchio 

 
  

 
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1284
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte,  21 luglio 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 


